= LEI N® 1.215/87 =

I

to

PILZIO NUNCIATTO Dl LELLI, Prefeito Municipal

de Salto, Estado de Sao Paulo, usando das atribuições que lhe sao confe

ridas por lei,
A

FAZ SABER, que a Camara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1Q -Fica autorizado o Poder Executivo’

a oferecer graciosamente a seus servidores municipais, todos os anos ,
A

por ocasiao das festas natalinas, uma cesta composta de generos alimen-

ticios, que sera denominada ”CESTA DE NATAL”.

Artigo 22 -A ”CESTA DE NATAL” sera composta ’
z

dos seguintes itens:

a-) Um panetone ;

b-) Uma garrafa de champagne ;

C-) Uma lata de frutas em caldas ;

d-) Uma lata de quitute ;

e-) Uma lata de sardinha ;

f-) Uma lata de
A

pate ;

g~) Uma lata de palmito ;

h-) Uma lata de ervilha ;

i-) 200 gramas de azeitonas ;

j-) Um pacote de balas ;

k-) 500 gramas de macarrao ;

1-) Um pacote de bolachas ;

m-) Uma caixa de gelatina em po ;

n-) Uma lata de creme de leite ;

o—) Um pacote de mistura para bolo ;

p-) Uma lata de massa de tomate ;

q-) Um frango ;

r-) Um pacote de arroz ;

s—) Um pacote de trigo ;
. z

t-) Uma lata de oleo •

Prefeitura G^^iinicipal d e
13.320 - SALTO - SP

- Lei n° 1.215/87 - Fls. 02 -

Paragrafo Unico - Em caso de dificuldade* de
r

aquisição de alguns produtos relacionados no "caput", fica autorizada a

sua substituição por outro similar, em quantidade e valor equivalentes;

Artigo 39 - Para atender aos encargos de que

trata o artigo anterior, fica aberto na Contadoria Municipal um credito

especial no valor de Cz$ 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil cru

zados), previstos no artigo 43, § 12, item II, da Lei 4.320/64.

Artigo 49 - 0s orçamentos futuros deverão con

ter dotação especifica para o atendimento dos encargos de que trata o

artigo 12 da presente lei.
z

Artigo 52 - Esta Lei entrara em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Salto

1987

0 Dl LELLIPILZIO N

Prefeito Municipal

em 02 de outubro

Gabinete